

Seapress ApS
Hasselager Centervej 7, st.
8260 Viby J

CVR-nr. 35298118

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 7. 2016

Dirigent
Ole Frie

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | |
|--|----|
| Påtegninger | |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer..... | 4 |
| Ledelsesberetning mv. | |
| Selskabsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 11 |
| Balance | 12 |
| Noter..... | 14 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Seapress ApS Hasselager Centervej 7, st. 8260 Viby J |
| | CVR-nr.: 35 29 81 18 Stiftet: 16. december 1976 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Niels Henning Carstensen, formand Ole Frie Morten Petersen |
| Direktion | Morten Petersen |
| Pengeinstitut | Nordea Bank Danmark A/S Vestre Stationsvej 7 5100 Odense C |
| Revisor | Meisner Revision Registreret Revisionsanpartsselskab Heimdalsvej 3 8680 Ry |

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

I lighed med tidligere år har Selskabets hovedaktivitet været udgivelse af ugeavisen SØFART, online version heraf, daglig nyhedsbrev, Dansk International Skibsregister m.v. samt salg af maritim faglitteratur.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Det økonomiske resultat trods forbedring må også i 2015 betegnes som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af anpartskapitalen, som forventes reableret ved egen indtjening. Selskabets kapitalejere vil stille den fornødne kapital til rådighed indtil egenkapitalen er reableret.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Den 15. april 2016 har Foreningen til Søfartens Fremme afhændet 65% af anpartskapitalen til Nordiske Medier ApS, der er en del af Nordjyske koncernen. Nordiske Medier ApS har samtidig indskudt 500 tkr. i ansvarlig lånekapital.

Med udgangspunkt heri forventes der et resultat omkring 0 for regnskabsåret 2016, idet der i 2016 kommer til at ske en række tilpasninger til sikring af bedre rentabilitet fremover.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

| | 2015 | 2013/14 (18 mdr.) |
|--|------------------|----------------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | 3.713.101 | 5.015.329 |
| 1 Personaleomkostninger..... | -3.870.886 | -5.351.128 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -48.786 | -124.563 |
| DRIFTSRESULTAT | -206.571 | -460.362 |
| Andre finansielle indtægter..... | 317 | 936 |
| Andre finansielle omkostninger..... | -27.758 | -54.618 |
| RESULTAT FØR SKAT | -234.012 | -514.044 |
| Skat af årets resultat..... | 50.944 | 109.789 |
| ÅRETS RESULTAT | -183.068 | -404.255 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | |
| Overført resultat..... | -183.068 | -404.255 |
| DISPONERET I ALT | -183.068 | -404.255 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
AKTIVER

| | 2015 | 31/12 2014 |
|---|------------------|------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 18.440 | 67.226 |
| Indretning af lejede lokaler | 0 | 0 |
| Materielle anlægsaktiver | 18.440 | 67.226 |
| Deposita | 49.250 | 46.250 |
| Finansielle anlægsaktiver | 49.250 | 46.250 |
| ANLÆGSAKTIVER | 67.690 | 113.476 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 3.268.069 | 4.270.367 |
| Udskudt skatteaktiv | 557.238 | 506.294 |
| Periodeafgrænsningsposter | 50.000 | 59.073 |
| Tilgodehavender | 3.875.307 | 4.835.734 |
| Likvide beholdninger | 778.259 | 396.187 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 4.653.566 | 5.231.921 |
| AKTIVER | 4.721.256 | 5.345.397 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

| | 2015 | 31/12 2014 |
|---|------------------|------------------|
| Selskabskapital | 200.000 | 200.000 |
| Overført resultat..... | -544.139 | -861.071 |
| 2 EGENKAPITAL..... | -344.139 | -661.071 |
| | | |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 0 | 500.000 |
| Langfristede gældsforpligtelser | 0 | 500.000 |
| Kreditinstitutter..... | 0 | 203.192 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | 3.184.953 | 3.324.030 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | 333.379 | 390.201 |
| Anden gæld..... | 1.547.063 | 1.589.045 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | 5.065.395 | 5.506.468 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | 5.065.395 | 6.006.468 |
| | | |
| PASSIVER | 4.721.256 | 5.345.397 |
| | | |
| 3 Eventualposter mv. | | |
| 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

NOTER

| | 2015 | 2013/14 (18 mdr.) |
|--|------------------|----------------------|
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger..... | 3.490.884 | 4.887.357 |
| Pensioner | 298.785 | 381.637 |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 81.217 | 82.134 |
| | <u>3.870.886</u> | <u>5.351.128</u> |

| | Primo | Koncerntilskud | Forslag til resultat- disponering | Ultimo |
|-------------------------|-----------------|----------------|---|-----------------|
| 2 Egenkapital | | | | |
| Virksomhedskapital..... | 200.000 | 0 | 0 | 200.000 |
| Overført resultat | -861.071 | 500.000 | -183.068 | -544.139 |
| | <u>-661.071</u> | <u>500.000</u> | <u>-183.068</u> | <u>-344.139</u> |

3 Eventualposter mv.

Huslejeforpligtelsen udgør kr. 35.000.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet sikkerheder.